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La Scuola di Economia management e Statistica sede di Forlì, organizza seminari su temi specifici 

nell'ambito delle attività formative nei vari Corsi di Studio. L'obiettivo è quello di fornire agli stu-

denti approfondimenti su problematiche emergenti e specifiche, da parte di studiosi provenienti 

dall’Italia e dall’estero. 

Di solito un seminario si svolge all'interno delle lezioni di un insegnamento e può essere frequen-

tato dagli studenti interessati al tema specifico, anche se non iscritti all’insegnamento. 

 

 

 

Quando e Dove Titolo Ospite Docente titolare  

dell’attività formativa  

    

 Da Definire Il Private equity:  
un caso pratico 

Sergio 
Serra 

Massimo Spisni 

massimo.spisni@unibo.it  

 
Da Definire 

L’attività di gestione 
del rischio in ambito 
bancario 

Cristina 
Ghetti 

Giacomo Bormetti 

giacomo.bormetti@unibo.it  

15/11/2017 

Dip. Di Scienze e 
Tecnologie Agro-
Alimentari-V.le 
G.Fanin- Bologna 

Marketing  
ambientale 

Vittorio 
Ramazza 

 Marco Setti 

marco.setti@unibo.it  

14/11, 21/11, 
28/11, 5/12,12/12 

Ore:12-14 Aula 4 

Ore: 14-15 Aula 3 

Workshop di  
perfezionamento 
della lingua inglese 

Laura Esposito  Mauro Carboni 

mauro.carboni@unibo.it   

23/11/2017 

Aula 4   
teaching hub 
ore 10-12 

Marchesini Group. 
Nascita, interna-
zionalizzazione e 
passaggio genera-
zionale in una mul-
tinazionale tascabile 

Valentina 
Marchesini 

 Maria Ginevra Paolucci 

maria.paolucci2@unibo.it  

24/11/2017 
ora da definire 

Chambers of Com-
merce lessons- il 
mercato del lavoro 
nella provincial di 
Forlì-Cesena 

Alberto 
Zambianchi 

Massimo Spisni 

massimo.spisni@unibo.it  

11/12/2017 

Aula 4  

Teaching Hub 

Ore: 12-15 

Il ruolo del Revisore 
legale nelle opera-
zioni di gestione 
straordinaria 

Massimo  

Tamburini  

Chiara Randi  

 

Benedetta Siboni 

benedetta.siboni@unibo.it 

 

Calendario Seminari 
Anno Accademico 2017-18 – I semestre 

 


